

Bureau Technical Inspection OÜ Erapooletuspoliitika.

Erapooletus on tingimatu ja kohustuslik tingimus, mis tagab klientide ja huvitatud isikute usaldust ohtlike vedelike sisaldavate anumate auditide, keevitusprotseduuride sertifitseerimise, isikute ja toodangu vastavushindamise ja sertifitseerimise protsesside (edaspidi käsitletud üldterminiga „kontroll“) akrediteeritud ulatuses ja tehtavate otsuste suhtes.

Bureau Technical Inspection OÜ (edaspidi BTI) akrediteeritud asutuse rollis on sõltumatu projekteerimis- ja tootmisorganisatsioonidest, tarnijatest, omanikest, järelvalve- ja juhtimisettevõtetest, isiklikest suhetest, ühistest ressursidest, finantseerimisest, kontraktidest, turundusest (sh. kaubamärgid), komisjonitasude maksmisest, inspekteerimisaluste seadmete kasutamisest või hooldusest, kontrollitavast toodangust, protsessidest ja teenustest, ennetades sellega igasugust võimalust administratiiv-, äri-, finants- ja (või) muu surve avaldamiseks, otsustele mõjuavaldamise eesmärgil. See garanteerib objektiivsuse ja erapooletuse BTI tegevuses.

BTI juhatus deklareerib, et saab täies mahus aru erapooletuse tähtsusest „kontrolli“ läbiviimisel, mõistab kõiki olulisi ohte ning rakendab vajalikke meetmeid nende elimineerimiseks.

BTI Tuvastab, analüüsib ja dokumenteerib võimalikke riske ja ja huvide konflikte „kontrolli“ läbiviimisel, sealhulgas need riskid, mis pärinevad BTI suhetest, sealhulgas suhted klientide ja huvitatud isikutega.

BTI ei vii läbi „kontrolli“, kui suhted kliendiga hakkavad olema ületamatuks ohuks erapooletusele.

BTI ei teosta töid ega osuta teenuseid, mis võivad mõjutada sõltumatust ja erapooletust tehnilise auditi läbiviimisel, vastavuse hindamisel ning otsuste tegemisel.

BTI ei deklareeri ja ei luba kasutada reklaamimise eesmärgil väiteid et „kontroll“ saab olla lihtsam, kiirem või odavam.

BTI ei kaasa isikute sertifitseerimise ja keevitusprotseduuride inspekteerimise tegevusse isikuid, kes osutab konsultatsiooniteenuseid nende teenuste tellijatele.

BTI nõuab kõigilt oma töötajatelt viivitamatult teatada võimalikest huvide konfliktidest ja ohtudest erapooletusele, ning garanteerib, et rakendatakse kõik vajalikud meetmed nende elimineerimiseks.

BTI Juhatus liige
Marina Zelentsova

24.05.2018

